取引先各位

平成 30年 1月 22日

          〒555-0033 大阪市西淀川区姫島 4-10-20

メイコーエンジニヤリング株式会社

TEL 06-6472-6781

FAX 06-6471-4502

MECジョイント 価格改定のお願い

 平素は、弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、主題の件に関し 弊社におきましては、近年の石油化学製品を始めとする原材料

価格の上昇下にありながら、平成 20年 4月の改定以来、製品価格の据置きを続けてまいり

ましたが、昨今の資材及び物流コストの騰勢は如何とも仕難く、現行価格では品質の維持・

向上と適正利潤確保が困難となりましたので価格改定に踏み切らせていただくことと致し

ました。

誠に心苦しい限りでは御座いますが、上記事由をご賢察のうえご了承賜ります様、お願

い申し上げます。

記

対象製品

・MECジョイント全製品

実施時期

・平成 30年 4月 1日受注分より

値上げ幅

・価格表 2018.4版のとおり

以上

価　　格　　表価　　格　　表価　　格　　表価　　格　　表
2018.4 版2018.4 版2018.4 版2018.4 版

現場直結型　（Ｒ・ＷＲ・ＲＸ・ＪＲタイプ）　　　　現場直結型　（Ｒ・ＷＲ・ＲＸ・ＪＲタイプ）　　　　現場直結型　（Ｒ・ＷＲ・ＲＸ・ＪＲタイプ）　　　　現場直結型　（Ｒ・ＷＲ・ＲＸ・ＪＲタイプ）
呼び径 形式 旧価格 新価格新価格新価格新価格

Ｒ－２ 31,500 35,00035,00035,00035,000
Ｒ－４ 56,000 65,00065,00065,00065,000
Ｒ－２ 32,000 37,00037,00037,00037,000
Ｒ－４ 59,500 69,00069,00069,00069,000
Ｒ－１ 28,000 30,00030,00030,00030,000
Ｒ－２ 33,500 37,00037,00037,00037,000
Ｒ－３ 51,000 58,00058,00058,00058,000     　 R型    　 R型    　 R型    　 R型
Ｒ－４ 61,500 70,00070,00070,00070,000
Ｒ－５ 85,500 98,00098,00098,00098,000
Ｒ－６ 96,000 108,000108,000108,000108,000
Ｒ－１ 42,000 45,00045,00045,00045,000
Ｒ－２ 45,000 49,00049,00049,00049,000
Ｒ－３ 59,000 68,00068,00068,00068,000
Ｒ－４ 67,000 77,00077,00077,00077,000
Ｒ－５ 96,500 110,000110,000110,000110,000
Ｒ－６ 107,000 122,000122,000122,000122,000
ＮＷＲ 41,000 48,00048,00048,00048,000

ＮＷＲ-３ 55,000 66,00066,00066,00066,000
ＮＷＲ-４ 65,000 78,00078,00078,00078,000      　 WR型     　 WR型     　 WR型     　 WR型

Ｒ－１ 55,000 60,00060,00060,00060,000
Ｒ－２ 95,500 105,000105,000105,000105,000
Ｒ－３ 112,500 130,000130,000130,000130,000
Ｒ－４ 159,500 183,000183,000183,000183,000
Ｒ－１ 114,500 125,000125,000125,000125,000
Ｒ－２ 179,500 195,000195,000195,000195,000
Ｒ－３ 229,000 252,000252,000252,000252,000
Ｒ－４ 292,500 322,000322,000322,000322,000

□200×100 ＷＲ 57,500 65,00065,00065,00065,000
□250×150 ＷＲ 68,000 75,00075,00075,00075,000

φ150-□200×100 ＷＲ 59,000 65,00065,00065,00065,000
φ200-□200×100 ＷＲ 63,500 70,00070,00070,00070,000     　　RX型    　　RX型    　　RX型    　　RX型
φ200-□250×150 ＷＲ 68,500 75,00075,00075,00075,000

アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。

□210×110 ＲＸ 63,000 68,00068,00068,00068,000
□250×150 ＲＸ 73,500 80,00080,00080,00080,000

φ50 ＪＲ 3,100 5,0005,0005,0005,000
φ75 ＪＲ 3,700 6,0006,0006,0006,000
φ100 ＪＲ 10,700 13,00013,00013,00013,000     　 JR型    　 JR型    　 JR型    　 JR型
φ125 ＪＲ 13,500 17,00017,00017,00017,000

（専用ステンレス製締付バンド２本付き）（専用ステンレス製締付バンド２本付き）（専用ステンレス製締付バンド２本付き）（専用ステンレス製締付バンド２本付き）
（運賃込みへ変更）（運賃込みへ変更）（運賃込みへ変更）（運賃込みへ変更）

φ300

φ100

φ125

φ150

φ200

φ200×φ150

φ250

ＰＶＣ管（ＶＰ）差込タイプＰＶＣ管（ＶＰ）差込タイプＰＶＣ管（ＶＰ）差込タイプＰＶＣ管（ＶＰ）差込タイプ

呼び径 旧価格 新価格新価格新価格新価格

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 34,500 42,00042,00042,00042,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 64,000 73,00073,00073,00073,000

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 49,500 55,00055,00055,00055,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 91,000 95,00095,00095,00095,000

ＪＡ－１ ＪＢ－１ 39,500 46,00046,00046,00046,000

ＪＡ－２Ａ ＪＢ－２Ａ 72,000 79,00079,00079,00079,000

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 59,000 65,00065,00065,00065,000

ＪＡ－３ ＪＢ－３ 91,500 100,000100,000100,000100,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 115,500 125,000125,000125,000125,000

ＪＡ－５ ＪＢ－５ 148,000 160,000160,000160,000160,000 JA型JA型JA型JA型

ＪＡ－６ ＪＢ－６ 161,000 180,000180,000180,000180,000

ＪＡ－１ ＪＢ－１ 53,500 60,00060,00060,00060,000

ＪＡ－２Ａ ＪＢ－２Ａ 91,500 100,000100,000100,000100,000

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 66,500 73,00073,00073,00073,000

ＪＡ－３ ＪＢ－３ 104,000 115,000115,000115,000115,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 121,000 133,000133,000133,000133,000

ＪＡ－５ ＪＢ－５ 158,500 174,000174,000174,000174,000

ＪＡ－６ ＪＢ－６ 175,000 192,000192,000192,000192,000

ＪＡ－１ ＪＢ－１ 72,000 80,00080,00080,00080,000

ＪＡ－２Ａ ＪＢ－２Ａ 137,000 150,000150,000150,000150,000

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 125,500 138,000138,000138,000138,000

ＪＡ－３ ＪＢ－３ 182,500 200,000200,000200,000200,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 231,000 255,000255,000255,000255,000

ＪＡ－１ ＪＢ－１ 147,000 161,000161,000161,000161,000

ＪＡ－２Ａ ＪＢ－２Ａ 258,000 280,000280,000280,000280,000

ＪＡ－２ ＪＢ－２ 214,000 235,000235,000235,000235,000

ＪＡ－３ ＪＢ－３ 331,000 365,000365,000365,000365,000

ＪＡ－４ ＪＢ－４ 402,000 440,000440,000440,000440,000

79,500 87,00087,00087,00087,000

116,500 128,000128,000128,000128,000

138,500 152,000152,000152,000152,000

アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。

φ３００

φ２００×φ１５０

型式

φ１００

φ１２５

φ１５０

φ２００

φ２５０

ＪＡ－ＮＷ

ＪＡ－ＮＷ３

ＪＡ－ＮＷ４

ＪＣ型（ＰＶＣフランジ－ＰＶＣパイプ) ＪＣ型（ＰＶＣフランジ－ＰＶＣパイプ) ＪＣ型（ＰＶＣフランジ－ＰＶＣパイプ) ＪＣ型（ＰＶＣフランジ－ＰＶＣパイプ)
ＪＤ型（ＰＶＣソケット－金属フランジ）ＪＤ型（ＰＶＣソケット－金属フランジ）ＪＤ型（ＰＶＣソケット－金属フランジ）ＪＤ型（ＰＶＣソケット－金属フランジ）
ＰＦ型（金属フランジ－ＰＶＣパイプ)ＰＦ型（金属フランジ－ＰＶＣパイプ)ＰＦ型（金属フランジ－ＰＶＣパイプ)ＰＦ型（金属フランジ－ＰＶＣパイプ)

ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 52,500 58,00058,00058,00058,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 89,000 98,00098,00098,00098,000
ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 78,500 86,00086,00086,00086,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 132,500 145,000145,000145,000145,000
ＪＣ－１ 56,500 72,00072,00072,00072,000

ＪＤ－１ ＰＦ－１ 66,000 72,00072,00072,00072,000
ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 91,500 100,000100,000100,000100,000
ＪＣ－３ ＪＤ－３ ＰＦ－３ 124,000 136,000136,000136,000136,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 175,000 190,000190,000190,000190,000
ＪＣ－１ 68,000 91,00091,00091,00091,000

ＪＤ－１ ＰＦ－１ 83,500 91,00091,00091,00091,000
ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 95,500 105,000105,000105,000105,000
ＪＣ－３ ＪＤ－３ ＰＦ－３ 142,000 156,000156,000156,000156,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 180,000 195,000195,000195,000195,000
ＪＣ－１ 95,500 125,000125,000125,000125,000

ＪＤ－１ ＰＦ－１ 114,000 125,000125,000125,000125,000
ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 176,000 193,000193,000193,000193,000
ＪＣ－３ ＪＤ－３ ＰＦ－３ 229,500 252,000252,000252,000252,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 270,500 298,000298,000298,000298,000
ＪＣ－１ 176,000 248,000248,000248,000248,000

ＪＤ－１ ＰＦ－１ 225,500 248,000248,000248,000248,000
ＪＣ－２ ＪＤ－２ ＰＦ－２ 287,500 316,000316,000316,000316,000
ＪＣ－３ ＪＤ－３ ＰＦ－３ 433,000 476,000476,000476,000476,000
ＪＣ－４ ＪＤ－４ ＰＦ－４ 499,500 550,000550,000550,000550,000

（金属フランジは亜鉛メッキ　ＨＤＺ ５５）
アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。

5000500050005000

　JD型　JD型　JD型　JD型 PF型  PF型  PF型  PF型

φ２５０

φ３００

呼び径 形式 旧価格 新価格新価格新価格新価格

φ１００

φ１２５

φ１５０

φ２００

ＪＥ型（両端金属フランジ）ＪＥ型（両端金属フランジ）ＪＥ型（両端金属フランジ）ＪＥ型（両端金属フランジ）

ＪＥ－２ 56,500 62,00062,00062,00062,000

ＪＥ－４ 98,000 108,000108,000108,000108,000

ＪＥ－２ 92,500 100,000100,000100,000100,000

ＪＥ－４ 160,500 175,000175,000175,000175,000

ＪＥ－１ 87,000 95,00095,00095,00095,000

ＪＥ－２ 113,000 125,000125,000125,000125,000

ＪＥ－３ 145,500 160,000160,000160,000160,000

ＪＥ－４ 194,000 210,000210,000210,000210,000 　　　JE型　　　JE型　　　JE型　　　JE型

ＪＥ－５ 227,500 250,000250,000250,000250,000

ＪＥ－６ 261,500 290,000290,000290,000290,000

ＪＥ－１ 106,500 120,000120,000120,000120,000

ＪＥ－２ 119,500 132,000132,000132,000132,000

ＪＥ－３ 170,000 187,000187,000187,000187,000

ＪＥ－４ 200,500 220,000220,000220,000220,000

ＪＥ－５ 253,500 260,000260,000260,000260,000

ＪＥ－６ 276,500 300,000300,000300,000300,000

ＪＥ－ＮＷ 115,000 127,000127,000127,000127,000

ＪＥ－ＮＷ３ 150,000 165,000165,000165,000165,000

ＪＥ－ＮＷ４ 197,000 217,000217,000217,000217,000

ＪＥ－１ 149,500 165,000165,000165,000165,000

ＪＥ－２ 199,000 218,000218,000218,000218,000

ＪＥ－３ 257,500 283,000283,000283,000283,000

ＪＥ－４ 305,500 336,000336,000336,000336,000

ＪＥ－１ 289,500 320,000320,000320,000320,000

ＪＥ－２ 357,000 390,000390,000390,000390,000

ＪＥ－３ 482,500 530,000530,000530,000530,000

ＪＥ－４ 549,000 600,000600,000600,000600,000

（金属フランジは亜鉛メッキ　ＨＤＺ ５５）

アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。アーチ数が５を超える製品は横引き使用不可。

ＲＤジョイントＲＤジョイントＲＤジョイントＲＤジョイント
呼び径 型式 旧価格 新価格新価格新価格新価格

φ１００ 11,000 12,00012,00012,00012,000

φ１５０ 12,000 14,00014,00014,00014,000

φ２００ 13,000 15,00015,00015,00015,000

φ２５０ 21,500 24,00024,00024,00024,000 　　　RD-J　　　RD-J　　　RD-J　　　RD-J

φ２００×φ１８０ 13,000 15,00015,00015,00015,000

φ２００×φ１５０

φ２５０

φ３００

呼び径 形式

φ１００

φ１２５

φ１５０

φ２００

旧価格 新価格新価格新価格新価格

RD－J

ＬＦ型（大口径ＬＦ型（大口径ＬＦ型（大口径ＬＦ型（大口径φφφφ３５０～５５０）３５０～５５０）３５０～５５０）３５０～５５０）

φ３５０ ＬＦ－２ 482,000 520,000520,000520,000520,000

φ４００ ＬＦ－２ 599,000 650,000650,000650,000650,000

φ４５０ ＬＦ－２ 711,000 780,000780,000780,000780,000

φ５００ ＬＦ－２ 796,500 915,000915,000915,000915,000

φ５５０ ＬＦ－２ 948,000 1,040,0001,040,0001,040,0001,040,000

（金属フランジは亜鉛メッキ　ＨＤＺ ５５）

LF型LF型LF型LF型

呼び径 形式 旧価格 新価格新価格新価格新価格